
 

 

• Gestor(a): Alberto Pereira Castro  

• Praça dos Três Poderes, s/nº – Lessa Ribeiro 

 • Tel: (71) 3648-3554 

TERÇA -FEIRA – 27 DE JULHO DE 2021 - ANO IX – EDIÇÃO N° 1758 

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DIAS D’ÁVILA PUBLICA: 

 

 

 

▪ AVISOS DE LICITAÇÕES / PREGÕES ELETRÔNICOS N° 029; 030/2021 

▪ AVISOS DE LICITAÇÕES / TOMADAS DE PREÇOS Nº 004; 005/2021 

▪ EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS/ PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2021 

http://www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/


                                                           
 

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.pmdiasdavila.ba.gov.br  
Praça dos Três Poderes, s/nº – Lessa Ribeiro | Tel: (71) 3648-3554| Gestor(a): Alberto Pereira Castro 

TERÇA- FEIRA 

27 DE JULHO DE 2021 

ANO IX – EDIÇÃO N° 1758 

 

  

 
AVISO DE LICITAÇÃO N 50/2021 

A Prefeitura Municipal de Dias d’Ávila torna público, a REPOSIÇÃO DE PRAZO da licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 29/2021 – REGISTRO DE PREÇOS. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gases 
Medicinais, para atender as necessidades do Hospital Municipal Dilton Bispo de Santana, UPA (Unidade de Pronto 
Atendimento) e SAMU, e cessão em regime de comodato, sem ônus para o Município, de Tangue Criogênico e Cilindros. 
Abertura: 09/08/2021 às 09:00h. Michelle Cardoso Costa – Pregoeira Suplente. Alberto Pereira Castro – Prefeito. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/


                                                           
 

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.pmdiasdavila.ba.gov.br  
Praça dos Três Poderes, s/nº – Lessa Ribeiro | Tel: (71) 3648-3554| Gestor(a): Alberto Pereira Castro 

TERÇA- FEIRA 

27 DE JULHO DE 2021 

ANO IX – EDIÇÃO N° 1758 

 

  

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 51/2021 

A Prefeitura Municipal de Dias d’Ávila torna público, o LANÇAMENTO da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
30/2021 – REGISTRO DE PREÇOS. Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de máquinas e veículos 
pesados, carro pipa e ônibus com motorista e operador para atender as necessidades do município de Dias d' Ávila/Ba. 
Abertura: 09/08/2021 às 09:00h. Os interessados poderão obter informações e/ou edital gratuitamente através do site da 
Prefeitura www.diasdavila.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Michelle Cardoso – Pregoeira Suplente. Alberto 
Pereira Castro – Prefeito. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.diasdavila.ba.gov.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/


                                                           
 

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.pmdiasdavila.ba.gov.br  
Praça dos Três Poderes, s/nº – Lessa Ribeiro | Tel: (71) 3648-3554| Gestor(a): Alberto Pereira Castro 

TERÇA- FEIRA 

27 DE JULHO DE 2021 

ANO IX – EDIÇÃO N° 1758 

 

  

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 52/2021 

A Prefeitura Municipal de Dias d’Ávila torna público, o LANÇAMENTO da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 
04/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para ampliação da Unidade Escolar Municipal Cristo Rei, situada na Rua do 

México, nº 437, Cristo Rei, no Município de Dias d’Ávila – BA. Abertura: 13/08/2021 às 09:00h. TOMADA DE PREÇOS Nº 
05/2021. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para realização da conclusão da 
construção da Praça da Avenida Ayrton Senna no município de Dias d´Ávila no Município de Dias d’Ávila/ BA. Abertura: 
16/08/2021 às 09:00h. Os interessados poderão obter informações e/ou edital gratuitamente através do site da Prefeitura 
www.diasdavila.ba.gov.br. Karynne Dórea – Presidente da COPEL. Alberto Pereira Castro – Prefeito. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.diasdavila.ba.gov.br/


                                                           
 

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.pmdiasdavila.ba.gov.br  
Praça dos Três Poderes, s/nº – Lessa Ribeiro | Tel: (71) 3648-3554| Gestor(a): Alberto Pereira Castro 

TERÇA- FEIRA 

27 DE JULHO DE 2021 

ANO IX – EDIÇÃO N° 1758 

 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D’ÁVILA 

CNPJ N°. 13.394.044/0001-95 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 496/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2021 – REGISTRO DE PREÇOS.  
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos (insumos), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. 
Empresa DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, que apresentou o menor valor total para: LOTE 13: R$ 
12.312,00 (doze mil trezentos e doze reais). LOTE 26: R$ 931,20 (novecentos e trinta e um reais e vinte centavos).  

Data da Assinatura: 26/07/2021.  
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses. 
Alberto Pereira Castro - Prefeito Municipal.  
Publicado por: Karynne Dórea – Pregoeira.  
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/


                                                           
 

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.pmdiasdavila.ba.gov.br  
Praça dos Três Poderes, s/nº – Lessa Ribeiro | Tel: (71) 3648-3554| Gestor(a): Alberto Pereira Castro 

TERÇA- FEIRA 

27 DE JULHO DE 2021 

ANO IX – EDIÇÃO N° 1758 

 

  

 

  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D’ÁVILA 

CNPJ N°. 13.394.044/0001-95 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 496/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2021 – REGISTRO DE PREÇOS.  
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos (insumos), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. 
Empresa J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ME, que apresentou o menor valor total para: 

LOTE 02: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
LOTE 12: R$ 169.980,00 (cento e sessenta e nove mil novecentos e oitenta reais). 
LOTE 18: R$ 1.849,75 (um mil oitocentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos). 
LOTE 32: R$ 899,50 (oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos). 
LOTE 34: R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais). 
LOTE 40: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais).  
LOTE 41: R$ 4.497,75 (quatro mil quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos). 
LOTE 48: R$ 6.499,00 (seis mil quatrocentos e noventa e nove reais).  
LOTE 50: R$ 2.995,75 (dois mil novecentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos). 

Data da Assinatura: 26/07/2021.  
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses. 
Alberto Pereira Castro - Prefeito Municipal.  
Publicado por: Karynne Dórea – Pregoeira.  
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/


                                                           
 

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.pmdiasdavila.ba.gov.br  
Praça dos Três Poderes, s/nº – Lessa Ribeiro | Tel: (71) 3648-3554| Gestor(a): Alberto Pereira Castro 

TERÇA- FEIRA 

27 DE JULHO DE 2021 

ANO IX – EDIÇÃO N° 1758 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D’ÁVILA 

CNPJ N°. 13.394.044/0001-95 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 496/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2021 – REGISTRO DE PREÇOS.  
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos (insumos), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. 
Empresa NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA ME, que apresentou o menor valor total para: LOTE 
36: R$ 10.998,00 (dez mil novecentos e noventa e oito reais). 
Data da Assinatura: 27/07/2021.  
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses. 
Alberto Pereira Castro - Prefeito Municipal.  
Publicado por: Karynne Dórea – Pregoeira.  
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

http://www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/


                                                           
 

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.pmdiasdavila.ba.gov.br  
Praça dos Três Poderes, s/nº – Lessa Ribeiro | Tel: (71) 3648-3554| Gestor(a): Alberto Pereira Castro 

TERÇA- FEIRA 

27 DE JULHO DE 2021 

ANO IX – EDIÇÃO N° 1758 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D’ÁVILA 

CNPJ N°. 13.394.044/0001-95 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 496/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2021 – REGISTRO DE PREÇOS.  
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos (insumos), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. 
Empresa: PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUSTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA ME, que 
apresentou o menor valor total para:  
LOTE 01: R$ 2.304,00 (dois mil trezentos e quatro reais);  
LOTE 10: R$ 22.814,20 (vinte e dois mil oitocentos e quatorze reais e vinte centavos). 
LOTE 11: R$ 19.795,00 (dezenove mil setecentos e noventa e cinco reais). 
LOTE 17: R$ 11.560,00 (onze mil quinhentos e sessenta reais). 
LOTE 19: R$ 17.300,00 (dezenove mil e trezentos reais). 
LOTE 20: R$ 699,00 (seiscentos e noventa e nove reais). 
LOTE 28: R$ 17.307,00 (dezessete mil trezentos e sete reais). 
LOTE 29: R$ 8.528,00 (oito mil quinhentos e vinte e oito reais). 
LOTE 30: R$ 894,00 (oitocentos e noventa e quatro reais). 
LOTE 33: R$ 2.790,00 (dois mil setecentos e noventa reais). 
LOTE 38: R$ 309,00 (trezentos e nove reais e noventa centavos). 
LOTE 42: R$ 883,70 (oitocentos e oitenta e três reais e setenta centavos). 

Data da Assinatura: 27/07/2021.  
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses. 
Alberto Pereira Castro - Prefeito Municipal.  
Publicado por: Karynne Dórea – Pregoeira.  
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/


                                                           
 

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.pmdiasdavila.ba.gov.br  
Praça dos Três Poderes, s/nº – Lessa Ribeiro | Tel: (71) 3648-3554| Gestor(a): Alberto Pereira Castro 

TERÇA- FEIRA 

27 DE JULHO DE 2021 

ANO IX – EDIÇÃO N° 1758 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D’ÁVILA 

CNPJ N°. 13.394.044/0001-95 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 846/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2021 – REGISTRO DE PREÇOS.  
Objeto: Contratação de empresa para confecção de material gráfico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Dias d'Ávila/BA. 
Empresa: JM GRAFICA E EDITORA LTDA EPP que apresentou o menor valor total para o LOTE 1 de R$ 150.000,00 
(cento e cinquenta mil reais), para o LOTE 3 de R$ 219.944,00 (duzentos e dezenove mil novecentos e quarenta e quatro 
reais), para o LOTE 5 de R$ 141.000,00 (cento e quarenta e mil reais) e para o LOTE 6 de R$ 24.400,00 (vinte e quatro mil 
e quatrocentos reais); Data da Assinatura: 27/07/2021.  
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses. 
Alberto Pereira Castro - Prefeito Municipal.  
Publicado por: Michelle Cardoso – Pregoeira Suplente.  
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

http://www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/

		2021-07-27T18:01:51-0300
	CEDRO
	I am the author of this document


		2021-07-27T18:02:04-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182
	I am the author of this document




